2

[image: image1.wmf]
Новгородская область

ДУМА ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Приложение 1 к Положению о порядке определения размера арендной платы, порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Окуловского муниципального района, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории сельских поселений, входящих в состав Окуловского муниципального района
Принято Думой Окуловского муниципального

района 23 апреля 2020 года

В целях оптимизации начисления арендных платежей, в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 июля 2009 года № 582 «Об основных принципах определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и о правилах определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской Федерации», Порядком определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Новгородской области, и земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, предоставленные в аренду без торгов», утвержденным постановлением Правительства Новгородской области от 01.03.2016 № 89, Дума Окуловского муниципального района

1. РЕШИЛА:
2. Внести изменения в Приложение 1 к Положению о порядке определения размера арендной платы, порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Окуловского муниципального района, и земельных участков государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории сельских поселений, входящих в состав Окуловского муниципального района, утвержденному решением Думы Окуловского муниципального района от 23.03.2017 № 116 (далее – Приложение 1 к Положению о порядке определения размера арендной платы):

изложить строку 20 таблицы коэффициентов для определения размера арендной платы, для различных видов разрешенного использования земельных участков Приложения 1 к Положению о порядке определения размера арендной платы в следующей редакции:
«

	20.
	Объекты сотовой и радиотелефонной связи
	200,0

»

3. Опубликовать настоящее  решение  в  бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить  на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и распространяет свое действие с 28.11.2019.
	Председатель Думы

муниципального района

23 апреля 2020 года

№ 293
Т.В. Нестерова

	Глава Окуловского
муниципального района
А.Л. Шитов